
 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZIO SCOLASTICO CULTURALE 

 
N. 14 del 05/09/2019 

  

 

 

Responsabile del Servizio: PEROSINO Marco 

 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del servizio di trasporto alunni scuole dell'infanzia, 

prinaria e secondaria di primo grado del Comune di Priocca. Anni scolastici 

2019/2020 - 2020/2021 - 2021/2022 alla Ditta AUTONOLEGGIO CORDERO 

S.A.S. con sede in Priocca, Via. S. Vittore n. 3/b. 

Approvazione schema di contratto.       

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì cinque del mese di settembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la propria determina n. 13 in data 04/09/2019 con la quale si è stabilito quanto segue: 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di prendere atto e di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria in data 4/09/2019 per 

l’appalto relativo al servizio di trasporto alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 

primo grado site nel territorio del Comune di Priocca. Anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021 – 

2021/2022, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale. 

 

3) Di aggiudicare provvisoriamente l’appalto sopra citato alla Ditta AUTONOLEGGIO CORDERO 

S.A.S., Partita Iva 03721980047, con sede in Priocca, Via San Vittore n. 3/b, la quale ha offerto un 

ribasso del 3% sull’importo posto a base di gara di € 153.500,00; pertanto il corrispettivo lordo 

totale risulta essere di € 148.895,00, oltre l’offerta tecnica migliorativa. 

 

4) Di dare atto che si provvederà alla comprova dei requisiti attraverso l’ANAC. 

 

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell'art. 36, 

comma 6, primo periodo del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, adeguato al correttivo D.Lgs. n. 56/2017, 

aggiornato con la Legge n. 55 del 14/06/2019, attraverso la Banca dati ANAC degli operatori economici di 

cui all’art. 81 del D. Lgs. 50/2016, adeguato al correttivo D. Lgs. n. 56/2017, aggiornato con la Legge n.55 

del 14/06/2019, con esito positivo; 

 

Viste le certificazioni elaborate dal sistema della Banca dati ANAC dalle quali si rileva che tale verifica si è 

conclusa con esito positivo; pertanto è dimostrata la regolarità dei requisiti di carattere generale, economico-

finanziari e tecnico-organizzativi della ditta AUTONOLEGGIO CORDERO S.A.S.; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico (AUTONOLEGGIO CORDERO S.A.S.) 

così come desumibile dal Certificato di regolarità contributiva presente agli atti; 

 

Consultata la white-list della Prefettura di Cuneo dalla quale risulta che la Ditta AUTONOLEGGIO 

CORDERO S.A.S. è inserita nella lista dal 06/08/2015, con scadenza il 07/05/2020, pertanto non necessita 

richiedere la documentazione antimafia; 

 

Attestata quindi la regolarità dei documenti sopra elencati si ritiene di poter procedere con l’aggiudicazione 
definitiva; 

 

Visto lo schema di contratto, allegato sotto la lettera A) alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale, formulato sulla base delle prescrizioni contenute nel capitolato d’appalto approvato 
con la determinazione a contrattare, con la quale è stata indetta la gara, e sulla base dell’offerta presentata 
dall’impresa aggiudicataria; 

 

Visto l’articolo 32 (fasi delle procedure di affidamento) del D.Lgs. 50/2016, adeguato al correttivo D. Lgs. n. 

56/2017, aggiornato con la Legge n. 55 del 14/06/2019; 

 

Vista la delibera G.C. n. 34 adottata in data 08/04/2019, con la quale è stato approvato il Piano delle Risorse 

e degli Obiettivi 2019 e il Piano Triennale delle performance 2019/2021; 

 

Vista la delibera G.C. n. 48 adottata in data 11/06/2019 con la quale sono state confermate le aree di 

posizioni organizzative istituite con la delibera G.C. 83/2018 e attribuita la titolarità di responsabilità del 

servizio al sottoscritto;   

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 



Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i., nella parte ancora vigente; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, adeguato al correttivo D.Lgs. n. 56/2017, aggiornato con la Legge 14 

giugno 2019, n. 55; 
 

DETERMINA 
 

 

1. Di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio di trasporto alunni delle scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado del Comune di Priocca – anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021 – 
2021/2022 alla Ditta AUTONOLEGGIO CORDERO S.A.S. con sede in Priocca, Via San Vittore n. 
3/B. 

 
2. Di stabilire che l’importo di aggiudicazione del servizio per il triennio 2019/2022 è di euro 148.895,00 

oltre IVA 10%, così per complessivi euro 163.784,50. 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 163.784,50 IVA compresa così come segue: 

 

 € 21.838,00 al cap. 1418, codice 04.06.1, del Bilancio preventivo 2019/2021, esercizio 2019  

 € 54.595,00 al cap. 1418, codice 04.06.1, del bilancio preventivo 2019/2021, esercizio 2020; 

 € 54.595,00 al cap. 1418, codice 04.06.1, del bilancio preventivo 2019/2021, esercizio 2021; 

 € 32.756,50 nel bilancio esercizio 2022. 

 

sotto la voce “Spese servizio trasporti scolastici effettuati da terzi”, che presenta/presenterà 

sufficiente disponibilità,  

 

4.  Di approvare lo schema di contratto, allegato sotto la lettera A) alla presente determinazione per              

costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

Priocca, li 05/09/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 





 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 

Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 

  

Li, 05/09/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 13/09/2019 al 28/09/2019 

(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  CASTA Francesca 

 
 


